
Responsabile UOC: Ing. Antonino Germolè  

Tel. 0746279779 – e-mail: a.germole@asl.rieti.it 

 

                

                               

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI 
Via del Terminillo, 42  –  02100  RIETI -  Tel. 0746.2781 – PEC: asl.rieti@pec.it 

www.asl.rieti.it C.F. e  P.I. 00821180577 
 

 

UOC TECNICO PATRIMONIALE 
 

 

RELAZIONE UNICA FINALE EX ART. 99 DEL D.LGS 50/2016 E ss.mm.ii. 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: ASL di Rieti C.F. e  P.I. 00821180577, Via del 
Terminillo, 42 (02100) Rieti – Italia. Tel. 0746/2781. PEC: asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Antonino Germolè. 
 
OGGETTO DELL’APPALTO: procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 
ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio di gestione, distribuzione e fornitura dei gas medicinali 
AIC, dei gas medicinali F.U., dei gas tecnici e di laboratorio, nonché la manutenzione ordinaria 
e straordinaria degli impianti di stoccaggio, produzione on-site e di distribuzione, presso i 
Presidi ospedalieri e sanitari della A.S.L. di Rieti. 
 
CPV: 24111500- 50531200 

 

CIG: 8577658B4C 
 
PROCEDURA DI GARA: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del 
Codice. 

 PUNTEGGIO MASSIMO 

Offerta tecnica Max 70 punti 

Offerta economica Max 30 punti 

TOTALE 100 

 
IMPORTO COMPLESSIVO A BASE GARA: € 2.176.096,32 al netto dell’Iva. 
 
SUDDIVISIONE IN LOTTI: No 
 
DURATA DELL’APPALTO: La durata dell’appalto (escluse le eventuali opzioni) è di 36 mesi 
decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto ovvero del verbale di consegna anticipata 
del servizio nelle more della stipula del contratto. 
 
MEZZI DI COMUNICAZIONE UTLIZZATI: pubblicazioni ai sensi dell’art. 72 del D.lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii e portale “Stella” https://stella.regione.lazio.it/Portale. 
 
DATA SCADENZA OFFERTE: ore 23:59 del 10/02/2021. 
 

IMPRESE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA:  

mailto:a.germole@asl.rieti.it
http://www.asl.rieti.it/
https://stella.regione.lazio.it/Portale


Responsabile UOC: Ing. Antonino Germolè  

Tel. 0746279779 – e-mail: a.germole@asl.rieti.it 

 

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA 

RTI AIRL LIQUIDE SANITA’ SERVICE S.p.a./TECNOIMPIANTI S.r.l. 
01738810975 
05033701003 IT12906300152 

RTI SICO SOCIETA’ ITALIANA CARBURO OSSIGENO S.P.A./ GAS AIR INNOVATION S.r.l.  
IT 00807970157 
IT12794731005 

   OFFERTE ESCLUSE: nessuna. 
 
MEMBRI DEL SEGGIO DI GARA: RUP: Ing. Antonino Germolè, Testimone Dott.ssa Roberta 
Teodori e Segretario verbalizzante: Dott. Roberto Grillo. 
 
DELIBERA COMMISSIONE: n. 231/DG del 04/03/2021. 
 
MEMBRI DELLA COMMISSIONE:  
L’Ing. Roberto Campogiani – Responsabile UOSD SICO in qualità di Presidente; 
Il Dott. Massimo Zannetti, Referente Dispositivi Medici presso la farmacia del P.O. di Rieti, in 
qualità di Componente; 
Il P.I. Sergio De Marco assistente tecnico presso la UOC Tecnico Patrimoniale, in qualità di 
Componente; 
Il Dott. Roberto Grillo –  funzionario presso la UOC Tecnico Patrimoniale ASL Rieti, in qualità di 
Segretario verbalizzante senza diritto di voto; 
 
RAGIONI PER LE QUALI NON E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: NESSUNA 
 
IMPRESA AGGIUDICATARIA: 

Fornitore Stato Offerta 
Punteggio 

Totale 
Punteggio 

Tecnico 
Punteggio 
Economico 

Media di 
Ribasso % 

RTI AIRL LIQUIDE SANITA’ 
SERVICE 
S.p.a./TECNOIMPIANTI S.r.l. 

Aggiudicatario 
proposto 94.92 70,00 24,92 33,65 

 
VERIFICA DELLA CONGRUITA’ DEI COSTI DELLA MANODOPERA: Il RUP, preso atto della 
tempestività della documentazione prodotta dall’operatore economico RTI AIRL LIQUIDE 
SANITA’ SERVICE S.p.a./TECNOIMPIANTI S.r.l. e dopo attenta analisi e verifica dei 
giustificativi prodotti ha dichiarato la congruità, ai sensi dell’art. 95 comma 10 e dell’art. 97, 
comma 5, lett. d) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., delle giustificazioni addotte e dei costi della 
manodopera indicati in fase di gara. 
 
SUBAPPALTO: SI, nella misura massima del 40% 
 
NOMI DEGLI EVENTUALI SUBAPPALATATORI DEI CONTRAENTI PRINCIPALI: NO. 
 
PRESENZA DI CONFLITTO DI INTERESSE E MISURE SUCCESSIVAMENTE INDICATE: 
nessuna. 
 
DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE: 609/2021 del 27.05.2021. 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE RELAZIONE SUL SITO AZIENDALE: 
22.06.2021. 
                                                                                     Il Responsabile Unico del Procedimento  

 Ing. Antonino Germolè 

mailto:a.germole@asl.rieti.it

